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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
Hur kommer hösten att bli? Flera av er har 

frågat mig. På olika sätt har jag mött den 
frågan de senaste veckorna. Det är en bra 

fråga! Och en svår fråga. Vad ska vi starta upp i 
form av verksamheter? En vår och en sommar… 
inte ska väl hösten bli likadan? Om framtiden vet 
vi inte. Det är kanske det enkla svaret. Om än inte 
särskilt tillfredsställande. Ska jag försöka mig på 
ett mer djuplodande svar, handlar det om att lyss-
na in och följa de rekommendationer som Folk-
hälsomyndigheten ger. För oss i Essunga pastorat 
handlar det ytterst om hur vi är kyrka, hur vi är 
församling. Tillsammans.

Kompositören Py Bäckman har skrivit psal-
men 808 Vad är Gud? Psalmen finns i ”Psalmer 
i 2000-talet.

Vad är Gud – vad är Gud, vad är Gud för mig? 
Kanske något som är bra, men som gömmer sig. 
Vad är Gud – finns det kropp, är det en gestalt el-
ler kärlek, tro och hopp, jag vill veta allt.

Bäckmans ord i första versen beskriver så bra 
vad det handlar om – att vara människa. Med kropp, 
gestalt, kärlek, tro och hopp. Utan det blir vi lite 
hemlösa, vilsna. Alltfler vittnesmål i media talar 
om risker och följder med social distansering och 
med att vi inte får mötas som vanligt. Det berör 
oss som människor och som kyrka. Hur ska vi för-
hålla oss. Om det kommer en del att handla om i 
detta nummer av Kyrkbladet.

Vad är Gud – är det regn för en törstig jord, sna-
var på ditt första bud, vill ha mer än ord. Vad är 
Gud – välj åt mig, finns det något ljud? Doftar el-
ler smakar det, känns det mot min hud?

Hur kan vi vara, som det står i vers två, regn 

för en törstig jord? I detta nummer kommer vi att 
presentera vad och vilka aktiviteter vi kan star-
ta och vilka vi av omsorg- och säkerhetsskäl inte 
kan starta. Runt om vår värld håller kyrkoleda-
re på att fundera över hur församlingar och sam-
fund ska kunna starta upp verksamhet efter coro-
napandemin. Än finns inga färdiga svar, inte mer 
än att troligast kan verksamheterna inte se ut som 
de gjorde före pandemin. Utan vi behöver fundera 
ut nya vägar och arbetssätt. Det tror jag kommer 
gälla också för oss i Essunga pastorat. Vi är kyr-
ka på väg, det vill säga: vi rör oss framåt tillsam-
mans med Jesus. 

Vad är Gud – är det färg, en för varje smak? 
Är det grunden i mitt hus, både golv och tak. Vad 
är Gud – Gud är allt, hör och ser och vill och tar 
över när min tro inte räcker till. 

Den tredje versen tar upp trons hopp – att Gud 
räcker till. För dig och för mig. Gud är relation. 
Att vara kristen är att vara i relation med varan-
dra och med Gud. En i tre och tre i en som det står 
i en psalm om treenighetens mysterium. Så hur det 
än är, hör vi ihop!

Kanske att jag mötte dig men jag gick förbi.
Allra sist i sin psalm, har Py Bäckman fogat in 

en mening: kanske att jag mötte dig men jag gick 
förbi. Det är en bra mening som påminnelse. I var-
je människa vi möter kan vi möta Kristus! Var du 
än är och vad du än gör, det är tillsammans vi ska 
klara av denna märkliga och oroande tid.

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

 Boka din plats
Boka din plats till gudstjänst eller ett program

Bokningar sker via pastoratets hemsida eller via  
telefon* i samma vecka som gudstjänsten/ 
programpunkten äger rum.

 *Tisdag, onsdag, fredag kl. 9-12: 0512-30 00 08.

 Minnesgudstjänster
Minnesgudstjänster hålles endast för inbjudna 
anhöriga.

 Nattvardsfirande
Under perioden september-december firar vi 
mässa i en kyrka: Nossebro kyrka veckomässa på 
tordagar kl 18.00

Fortfarande tillämpar vi att endast oblat/natt-
vardsbröd delas ut. Det kallas att ”ta emot natt-
varden under en gestalt”. 

Prästerna bjuder heller inte in till handhälsning 
vid fridshälsningen.

� Fredrik Nordlund, kyrkoherde
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”Vi följer anvisningarna”
Essunga pastorat följer de råd och anvis-

ningar som Folkhälsomyndigheten och 
Essunga kommun ger. Så har vi skrivit på 
pastoratets hemsida.

Maxantal personer i offentliga samman-
hang, dit gudstjänster räknas, är 50 personer. 
Vi ska fortsatt sitta glest, varannan bänk-
rad och inte rakt bakom varandra. Kollek-
ter tas fortsatt upp via Swish, men det finns 
en möjlighet att lämna eventuella kontanter 
till tjänstgörande präst, som då förmedlar 
din kollekt som Swish.

”Vi ställer inte in, vi ställer om!” blev i 
många församlingar viktigt att säga under 
våren. Och så är det alltjämt under hösten.

Anmälningar/bokningar till gudstjänster  
eller program. 
Under sommaren har vi prövat införandet 
av att ”boka sin plats”. Det kommer vi att 
fortsätta med. Bokade platser finns tillgäng-
liga 30 minuter före start och obokade plat-
ser finns tillgängliga 15 minuter före start. 

Gudstjänster där vi kan hoppas att det 
kommer samlas många, blir dubblerade. I 
gudstjänstkalendern kan du se vilka guds-
tjänster det handlar om.

Minnesgudstjänster i allhelgona
Med hänsyn till hur pandemin begränsade 
möjligheten för flera att ta avsked i livets 
slutskede, har Essunga pastorat beslutat att 

rikta särskilda inbjudningar till anhöriga till 
dem som lämnat oss under senhösten 2019 
fram till hösten 2020. Det betyder att vi har 
många fler minnesgudstjänster, men för fär-
re antal personer i taget.

Samtal, enskilda samtal, dop- eller begrav-
ningssamtal, sker fortsatt på distans via 
telefon, Skype.

En del aktiviteter måste vi av omsorgs- och 
säkerhetsskäl ta bort ur kalendern: Födelse-
dagskalas för 80+, Kvinnligt andrum, guds-
tjänster på våra äldreboenden, allträffar på 
Kerstinsås, Crossroads jubileum, julpyssel-
kväll, öppet hus, bussresa samt soppluncher.

� Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Vilken gåva det är att få vara människa! 
Tänk att få uppleva allt det där som 
livet har att ge, i form av glädje, kär-

lek, hoppfullhet och trygghet. Det är ju ofta 
den sidan av tillvaron som vi strävar efter, 
att få leva i harmoni. Att få lov att leva ett 
tryggt liv med nära och kära, att få se bar-
nen växa upp och att själv få mogna och växa 
som människa. Det är ju oftast den bilden 
av det goda livet som vi frammanar, då man 
tänker på Guds välsignelse i livet.

Men att leva som människa har också 
en mörkare baksida. Vi vet ju att det finns 
mycket lidande, ensamhet, vilsenhet och för-
virring i det dagliga livet. Envist kämpar vi 
på med de alldagliga problemen och tram-
par vidare i ekorrhjulet med att få ihop alla 
känslor och tankar som rusar runt. ”Hur 
skall jag fixa det här? Vem är jag i livet? 
Duger jag som jag är? Varför känner jag mig 
otillräcklig? Blev inte livet mer än det här?” 
Frågorna och de uteblivna svaren kan snur-
ra runt tills man blir tokig! Livet kan säker-
ligen uppfattas mer som en kamp och ett li-
dande än som en välsignelse!

Inför den 15:e sön efter trefaldighet så 
möter vi evangelietexten om Marta och Ma-
ria. Marta är den ansvarsfulle och plikttrog-
na systern. Hon har säkert varit väldigt tro-

gen och lojal mot alla regler och principer, 
som säger att ”Arbetet först och det roliga 
sedan! När alla sysslor är gjorda, då kan du 
sitta ner!” Marta hade ju bjudit in Jesus på 
en måltid och ville säkert ordna i hemmet 
så att de kunde bjuda Jesus på det bästa de 
kan uppbringa.

Men i arbetet finns det oändligt många 
olika uppgifter, som ibland aldrig verkar ta 
slut. ”Är det inte det ena, så är det det andra!” 
Man tar på sig uppgifterna med blandade 
känslor och tankar. Ibland är arbetet roligt 
och givande och ibland är det endast ett tungt 
ok som man vill slippa. Marta kanske hade 
ett väldigt tungt ok att bära.  

Maria däremot, tycks tänka tvärtom. Hon 
ansåg att det inte var så viktigt att allt var 
städat och välordnat när Jesus kom hem till 
dem. Nä, hon kände att det viktigaste var 
att vara nära Jesus och lyssna till vad han 
hade att berätta. Allt annat kunde man läg-
ga åt sidan! Städa kan man ju alltid göra 
sedan! Nu gällde det att umgås med mästa-
ren och lyssna noga och vara närvarande! 
När sedan Marta klagar inför Jesus, så sva-
rar han endast: ”Marta, du gör dig bekym-
mer och oroar dig för så mycket, fast bara 
en sak behövs.” Visst kan man känna igen 
sig i allt detta! 

Men oavsett om vi är fullt upptagna med 
alla dagliga sysslor eller sätter oss ner och 
lyssnar till en helig undervisning, så är Jesus 
ord och närvaro alltid till för oss alla. Bara en 
sak behövs och det tror jag är att låta själen 
få stilla sig och låta Jesus ta plats i mitt liv. 
Låt ditt hjärta möta Jesus kärleksfulla blick 
och låt dina andetag följa den Helige Andens 
stillsamma vind. Vi står ansikte mot ansik-
te med Han som kallas Livets ljus och inför 
detta möte i vårt hjärtats djup finns allt vi 
behöver. Där fattas ingenting! Mötet sker i 
Jesus nåd, kärlek och barmhärtighet. Hans 
famn är öppen för dig och han säger: ”Jag 
ser dig, du är bekräftad och oändligt älskad! 
Kom till mig, ty endast ett är nödvändigt! 

(Städa kan man ju alltid göra sedan)
Amen
	�  Mikael Hansen, präst

Ett är nödvändigt
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Ledarutbildning i samarbete
Från och med hösten 2020 genom-
för Essunga pastorat i samarbete med 
Grästorps pastorat en ledarutbildning 
för unga vuxna. 

Den andra veckan i augusti reste ett 
gäng förväntansfulla ungdomar till 
Dalslands aktiviteter och Silverlake 

för sin första del i ledarutbildningen. Del-
tagarna kom från flera pastorat: Grästorp, 
Essunga och Lidköping. Lägret inleddes med 
ett antal lära känna-övningar. Bland annat 
en linbanetur, se bilder. 

Den grundläggande tanken är att ledarut-
bildningen ska ge våra unga ledare en bred bas 
av kunskaper inom många områden. Några 
av ämnena är bibelkunskap i praktik, grupp-
utveckling. Ledarstilar, andaktsmetodik, dra-
ma och lek med mera. 

Utbildare är pedagoger och präster från 
Grästorp, Essunga och Lidköping. Essunga 
pastorat gläds åt samarbetet. Att lära kän-
na andra ungdomar från andra pastorat/för-
samlingar skapar både samhörighet och ökar 
kunskapen. Församlingspedagogen i Gräs-
torp är ansvarig kursledare.

Vårterminen 2021 sker ledarinvigning av 
de färdiga ledarna.

� Fredrik Nordlund
Från vänster: Therese Johansson, Johanna Hallqvist, Rasmus Lindbom, Bengt Eriksson.

Röster från ledarlägret
Lägret i Dalsland var fantastiskt! Vi fick träffa många ungdomar från andra pastorat som 
vi kunde utbyta erfarenheter med vilket var jätteroligt. Lektionspassen handlade bland an-
nat om gruppdynamik, konstruktiv kritik samt en kanotutbildning. Sammantaget blev det 
en riktigt bra start på denna utbildningskurs.   � Therese Johansson
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Gudstjänsten som liv!
I vår församlingsinstruktion ”Här vill 
jag vara!” anges att ett av utveck-
lingsområdena är gudstjänsten. I en 
serie artiklar kommer vi fundera och 
reflektera över gudstjänst, guds-
tjänstliv och kanske viktigast: delak-
tighet. I slutet av artiklarna följer ett 
par samtalsfrågor. Var med i samta-
let!

Skriv dina tankar och lämna in dina tankar 
och funderingar på Café Crossroad. Som tack 
för det bjuds du på en kopp kaffe! 

Eller posta till: 
Kyroherde Fredrik Nordlund, Essunga 

pastorat, Södra vägen 6, 465 31 Nossebro. 
Dina tankar och funderingar kommer 

ställas samman anonymt till ett litet häfte 
för fortsatta samtal.

Vad betyder gudstjänsten för dig? I Svens-
ka kyrkans regelsamling, kyrkoordning-
en, står det: ”Gudstjänsten är kyrkoli-

vets centrum.” KO fortsätter: ”Gudstjäns-
ten är hela församlingens gåva och uppgift.”

I gudstjänsten får vi tillsammans, som 
församling, både ge och ta emot. Vi firar 
gudstjänst tillsammans och också något vi 
har gemensamt ansvar för. Det är vad kyr-
koordningen säger. 

Gudstjänsten handlar ju mycket om Gud 
och därför behöver vi ställa oss frågan vad 
Gud gör i gudstjänsten. Hur tänker vi, du och 
jag, om Guds handlande när vi firar guds-
tjänst? Hur är samspelet mellan Gud och 
människor? Firar vi gudstjänst för Gud eller 
för människor?

Ända sedan urkyrkan har gudstjänsten i 
den kristna församlingen bestått av två hu-
vuddelar som vi kan känna igen från vårt 
eget gudstjänstliv: Ordet och Måltiden.

Ordets gudstjänst
I Ordets gudstjänst berättar vi om Gud och 
Guds kärlek till oss och vägen till att leva 
ett gott liv. 

Måltidens gudstjänst
I Måltidens gudstjänst firar vi en enkel mål-
tid tillsammans till åminnelse av Jesus död 
och uppståndelse. Det som Ordet har berät-
tat gör vi i handling: Måltiden.

Gudstjänsten är inte bara något som hand-
lar ”om”. Gudstjänsten är ett möte på rik-
tigt mellan en levande Gud och mellan verk-
liga, levande människor.

Samtalsfrågor:
 •  I Första Petrusbrevet 2:5 står det att vi är 

”levande stenar i ett andligt husbygge”. Vad 
betyder det för oss som gudstjänstfirande?
 •  I kyrkoordningen står det: ”Gudstjäns-
ten är hela församlingens gåva och uppgift.” 
Vad tänker du att det kan betyda för vårt 
sätt att fira gudstjänst? 
 •  Delaktighet. Vad betyder det för dig i 
gudstjänsten?

� Fredrik Nordlund

Kyrkan är gemenskap. Församling är 
att mötas öga mot öga. Dela liv, dela 
tro. Så är vi nog mest vana att tänka 

oss församling, tänka kyrka, att vara kristen. 
Visst har det funnits olika inslag över inter-
net. Medvandrare på facebook, församlingar 
och pastorat har oftast en hemsida och eller 
på instagram. Men på det hela har de fysis-
ka mötena vårdats mer än det digitala livet.

Tills i våras när en pandemi svepte över 
världen. Pandemier har världen mött tidiga-
re och försökt hantera efter bästa förmåga. 
Den här gången gick det så fort! Covid-19 
förändrade mycket på kort tid. Kyrkorna 
ställde inte in – utan ställde om, som ropet 
löd. Gudstjänster och andakter flyttade ut 
på nätet. Frida Mannerfelt, präst och dok-
torand i praktisk teologi, skriver i en arti-
kel från april i år att ”… det gick fort, utan 
att vi hann med att ha det där långsamma, 
reflekterande, bedjande teologiska samtalet 
som annars är brukligt …”

Det är dags att börja reflektera: långsamt 
och bedjande. Hur vill vi vara kyrka? Hur 

vill vi vara församling efter det att covid-19 
klingat av tillräckligt? Den katolska teolo-
gen Katherine G Schmidt menar att krist-
na bör ta tillvara på erfarenheten av förlust, 
smärta och utanförskap som det innebär att 
inte kunna ta emot nattvarden. Mitt tillägg 
till Schmidt är: Eller när vi inte kan ses el-
ler mötas fullt ut som tidigare.

Den lutherska teologen Deanna Thomp-
son menar att det som sker online är både 
verkligt och kroppsligt, fast på ett annat sätt 
än vi är vana vid. Det är, tänker jag, en in-
tressant tanke men också utmanande. Skul-
le de fysiska mötena inte betyda något? Jo, 
så klart!

Hur kommer våra gudstjänster, kyrkli-
ga handlingar och olika gruppverksamheter 
att påverkas? Vad innebär det att vara ideell 
medarbetare i Essunga pastorat? Än finns 
inga färdiga svar, inte mer än att det troli-
gen kommer se annorlunda ut jämfört med 
före pandemin.

”Jag är med er alla dagar till tidens slut”, 
säger Jesus. Det är ett stort löfte. Tröstens 

löfte. Ett löfte bortanför pandemin. Vi är 
kyrka på väg! Vi rör oss framåt tillsammans 
med Jesus. Låt oss börja samtala, på klokt 
och säkert avstånd. Välkommen!

� Fredrik Nordlund

Kyrkan ”efter corona”

Foto: D
aniel Fekete /HIA/ACT Alliance/Ikon

HUR STANNAR MAN 
HEMMA UTAN NÅGOT HEM

svenskakyrkan.se/act
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CAFÉ CROSSROAD

Café Crossroad blir nu åter platsen för våra 
populära handarbetscaféer. 

Varannan tisdag välkomnar vi alla handarbets-
sugna till en stunds gemenskap. Är du endast 
fikasugen? Inga problem, varmt välkommen in 
och umgås. 

Vi fikar, samtalar, handarbetar och har det all-
mänt trevligt. Vi avslutar med en stunds still-
het och eftertanke. Tillsammans igen - men på 
lämpligt avstånd, friska och med rena händer!

Höstterminen träffas vi följande tisdagar 
mellan 17:00 och 18:30
15 sept. 29 sept. 13 okt. 27 okt.  
10 nov. 24 nov.
� Varmt välkomna!
� Anna Andersson Församlingspedagog

  Lunchmusik
Vid dessa tillfällen i höst kommer gäster till 
Café Crossroad för att bjuda på en stunds 
lunchmusik. 

Varmt välkomna att sitta ner med en bit 
mat, en fika eller bara kom för att njuta av 
skön musik!

24/9 kl. 13:30
Barnkören Unga Gunget

21/10 kl. 12:00 
Musikerna Lina Brandström och  
Sara Engernäs Nyberg

18/11 kl. 12:00	 Petra Byberg

Handarbetscafé

Ainas modevisning
Klädbutiken Ainas kommer till Café 
Crossroad för att visa mode. Vi öppnar 
upp för två tillfällen dit man får anmäla 
sin ankomst.  
Anmälan görs hos Ainas klädbutik i Nos-
sebro, tel 0512-500 77.

Tisdag 6/10 kl. 18:30 och  
torsdag 8/10 kl. 18:30 
� Välkomna!

Öppettider
Ordinarie:  Tisdag – Fredag kl. 10-17

Fredagen den 30 oktober 
stänger caféet kl. 15:00

Fredag den 18 december kl. 17 
stänger caféet för helger och öppnar åter 
tisdagen den 12 januari.

Medlemskort 2020
Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café 
Crossroad? Då tycker vi att du ska passa 
på att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger 
dig då 20 procent rabatt på allt du handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

  Körsång i Coronatid
Körsång är sedan mer än hundra år en stor 
folkrörelse i Sverige. Närmare 600.000 perso-
ner sjunger i olika typer av körer. Men i dessa 
dagar är frågorna många vad det gäller kör-
sång. Kan man sjunga i kör? Får man sjunga i 
kör? Ska man sjunga i kör? För ett par veckor 
sedan kom Folkhälsomyndigheten ut med  
rekommendationer om hur man ska bedriva 
körsång på ett så säkert sätt som möjligt. 

Så JA – man kan och får sjunga i kör igen 
men inte på samma sätt som vi är vana vid. 
Vi måste förhålla oss till de rekommendatio-
ner som finns så att våra övningar blir så säkra 
som möjligt. Bland annat innebär de nya  
rekommendationerna att det ska vara minst 
två meter mellan sångarna. Detta kan vi i  
vårt pastorat lösa genom att öva i våra  
kyrkor där det finns gott om plats. Att öva  
utomhus är bäst men det går också bra att 
öva inomhus om det är en stor lokal. 

Om kören har många medlemmar kan man  
behöva dela kören och istället öva i mindre 
körgrupper. Det är också bra om inte övning-
arna är för långa. Och givetvis så är det bara 
sångare som är helt friska som kan delta i  
övningarna. 

I vårt pastorat kommer vi alltså under hösten 
att starta upp våra körer igen utifrån dessa 
nya förutsättningar. Det är en stor glädje att vi 
kan få sjunga tillsammans igen!

Förbeställd fika
Man kan alltid ringa och beställa fika på 
Crossroad. Nu under ”coronatider” så finns 
möjlighet att hämta beställningen utanför 
så att man inte behöver gå in i lokalen.

Ring in beställningen på tel. 0512-514 20
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 BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Under sommarlovets första vecka var det 
dags att sparka igång sommarlovsak-

tiviteterna på Essunga Ryttarförening och 
iFocus. Det blev en fullspäckad vecka med 
många olika dagsaktiviteter bland annat sår-
sminkning, prova på: filmstudio och ridning. 
Vi fick en varm och solig vecka med myck-
et skratt och glädje tillsammans, tack alla 
fantastiska barn som kom!  

Vi vill rikta ett stort tack till Essunga 
Ryttarförening och iFocus för att vi kunde 
ha dessa dagar hos er. Vi vill även säga stort 
tack till personalen från fritidsgården, som 
fanns med under alla dagar, för det fantas-
tiska samarbetet!

Sommaraktiviteter

I Backspegeln . . .
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Hur smakar fikat på Café Crossroad? Där 10 betyder supergott 
och 1 betyder inget vidare. Ringa in det som du tycker passar in.

    1.    2.    3.    4.    5.    6.    7.    8.    9.    10.

Träffar du ofta vänner på Café Crossroad? Där 10 betyder alltid och 
1 betyder aldrig. Ringa in det som du tycker passar in.

    1.    2.    3.    4.    5.    6.    7.    8.    9.    10.

Skriv gärna nedan vad Du tycker bäst om med Café Crossroad?

__________________________________________________

__________________________________________________

Vad är Café Crossroad för dig?
Enkät

Kyrkis öppnar igen!

     BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Kära du! Ta en stund och svara på ned-
anstående frågor om Café Crossroad, 

så hjälper du oss förstå vad som är viktigast 
med vår verksamhet. Lämna sedan in dina 
svar på caféet eller till receptionen på Eken.

� Tack på förhand för hjälpen!

Till Kyrkis är alla daglediga föräldrar med 
barn noll till fem år välkomna. Vi umgås och 
delar livets små vedermödor och glädjeäm-
nen, leker, fikar, pysslar och sjunger tillsam-
mans. 

I höst tänker vi klokt och satsar på att träffas 
utomhus så länge det bara går. När höstrus-
ket sätter in får vi se vad rekommendationerna 
säger. Hitta kontinuerliga uppdateringar på vår 
Facebook-sida:   
Svenska kyrkan Essunga pastorat - Barn och 
familj. 

Klockan 10:00 på tisdagar med start v .36 
träffas vi utanför Nossebro församlings-
hem och går någonstans tillsammans.  
Vill du ansluta senare finns en lapp på dörren 
och information på Facebook
� Varmt välkomna!
� Anna och Therese, församlingspedagoger

Projektåret för unga vuxna har avslutats den-
na gång. Molly Falkebäck och Johanna Brask 
har bidragit med nya perspektiv, uppstart av 
torsdagsmässor, lett gudstjänster och arbetat 
i barn- och ungdomsverksamheten.

Ett stort och varmt tack för allt arbete ni har 
gjort för Essunga pastorat.

Vi önskar er all lycka i framtiden!

� Fredrik Nordlund, kyrkoherde

  Sorgegrupp
Nu har du som mist en anhö-
rig eller en nära vän möjlig-
het att, tillsammans med an-
dra i en mindre grupp, sam-
tala om det som skett i sam-
band med den anhöriges/vän-
nens bortgång.

Vi träffas 7 gånger, coronaanpassat,  
i församlingshemmet i Nossebro följande 
datum:
13 okt		  kl. 18.00-20.00
20 okt		  kl. 18.00-20.00
  3 nov		  kl. 18.00-20.00
17 nov		  kl. 18.00-20.00
  1 dec		  kl. 18.00-20.00
15 dec		  kl. 18.00-20.00
12 jan (2021)	 kl. 18.00-20.00

Anmälan senast 7 oktober!

Anmälan och information till Annelie Lidén på 
telefon: 0512-30 00 03 eller mail:  
annelie.liden@svenskakyrkan.se�

� Välkomna! 

Annelie Lidén (diakon, Essunga pastorat) och 
Lena Svensson (anhörigkonsulent, Essunga 
kommun)

  Ring, ring bara du 
 slog  en signal…
Abbas sång från 70-talet kommer vi kanske 
ihåg och vad är kanske det viktigaste vi kan 
göra nu när pandemin skapat både isolering 
och ensamhet? 

Jo, vi kan höra av oss. Skulle 
du kunna tänka dig att  ringa 
till en eller två personer nå-
gon gång i veckan under en 
tid framöver, för att hjäl-
pa en annan persons ensam-
het/isolering? 

I så fall, ta gärna kontakt med diakon  
Annelie Lidén telefon 0512-30 00 03  
eller via mail annelie.liden@svenskakyrkan.se. 

Vill du, å andra sidan, att någon hör av sig 
till dig någon gång i veckan? 

Ta i så fall gärna kontakt med diakon  
Annelie Lidén, telefon: 0512-30 00 03  
eller via mail: 
annelie.liden@svenskakyrkan.se

Så förmedlar jag kontakten.

Tack Molly och Johanna!
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		         NYA MEDARBETARE

Anna Andersson,
församlingspedagog

Lina Brandström,
körpedagog

Kristina Catoni,
kyrkomusiker

Jag heter Anna Anders-
son och har börjat job-

ba som församlingspeda-
gog i Essunga pastorat. 
Det innebär att jag ska 
få arbeta först och främst 
med barn och unga i kyr-
kans olika verksamheter, 
men jag har också stor 
förhoppning om att få 
möta församlingsbor i alla åldrar. Redan 
efter två veckor i pastoratet fascineras jag 
av hur många möten mellan människor, pla-
nerade och oplanerade, som sker dagligen i 
inom kyrkan. Och det här dessutom under 
semestertider. Det bådar gott och känns in-
spirerande!

Jag har ju bott i kommunen i större delen 
av mitt liv och några av er har kanske stött på 
mig i olika mer eller mindre ”spexiga” sam-
manhang. Jag har tramsat runt i både jul-
skyltfönster och på cabaréscenen, och min 
livsinställning är väl lite att ”man har inte 
roligare än man gör sig”. Kan jag bjuda på 
ett skratt eller ett leende, så gör jag gärna det. 

Men vi människor har ju många dimen-
sioner. Själv är jag väldigt intresserad av livs-
frågor och våra olika livsvillkor, och jag ser 
fram emot att ännu mer få dela tro och liv 
tillsammans med er. Min kristna tro har jag 
burit med mig sen jag var tonåring, och även 
om jag genom åren fått ompröva och om-
värdera många saker i livet, så har jag hål-
lit fast i min tro på en god Gud. 

Trots att jag inte är född i kommunen så 
känner jag mig hemma och väl förankrad i 
bygden. Jag tycker det är fint att vi har en 
mångfald av föreningar och organisationer 
som tillgodoser olika intressen och skapar 
de sammanhang i livet som vi så väl behöver. 
Jag tänker att jag i mitt jobb vill bidra till att 
fler ska känna sig inkluderade och delaktiga 
både i samhället och i kyrkan. Och jag glä-
der mig åt att få göra detta ihop med både 
erfarna och andra nya kollegor i pastoratet. 
Jag har redan sett så många talanger och gå-
vor, så detta kan bara bli bra!

Tänk att man kan sad-
la om vid 57 års ål-

der! För många år sedan 
gick jag ett år på bibel-
skola. Där fanns också 
en riktigt bra utbildning 
till församlingsmusiker. 
Jag var på vippen att 
söka, men gjorde inte 
det. Jag har ändå hållit 
på med musik under alla år. Jag är uppvux-
en i Trollhättan och levde med musik hem-
ma eftersom pappa spelade dragspel och jag 
började spela piano och trumpet i lågstadie-
åldern. I högstadieåldern fann jag den krist-
na tron och mitt andliga hem blev en mis-
sionsförsamling. Där fick jag mycket utrym-
me att utvecklas i sång och musik. Var jag 
än har bott och arbetat har jag alltid använt 
sång och musik. Oftast i kyrkor men också 
t ex på personalfester och på anhörigträffar/
festkvällar på äldreboenden där jag arbetat.

 I yngre år var jag inriktad på att bli jour-
nalist eller lärare, men insåg vid drygt 25 
års ålder att det var sjuksköterska jag skul-
le bli. Det har verkligen passat mig och jag 
har fått rätt bred erfarenhet efter nästan 30 
år i yrket. För 18 år sedan lämnade vi Stock-
holm och sedan dess bor jag, min man Uffe 
och vår nu 21-åriga dotter i Vargön. Uffe är 
egen företagare, ihop med två andra, inom 
butiksdatabranschen och Lovisa jobbar för 
en kristen skolorganisation och lite på Uf-
fes företag. Jag har två systrar, varav en bor 
i Nossebro. Mina föräldrar lever inte längre. 
Båda var skaraborgare och mamma växte 
upp i bl a Lekåsa och Barne Åsaka. Under 
många år jobbade jag i hemsjukvård, men 
de senaste 4 åren har jag arbetat på 1177 – 
Vårdguiden per telefon. 

Inför 2020 fick jag förfrågan om att vika-
riera som musiker i Trollhättans missionskyr-
ka under året. När jag tidigare under årens 
lopp funderat på ”vad jag ska bli när jag blir 
stor” så är det alltid musiken och längtan ef-
ter att jobba i församling som levt där i mitt 
inre. Så, det var rätt lätt att söka tjänstledigt 
och tacka ja till missionskyrkan. Trots att co-
ronapandemin kastat omkull så mycket, har 
jag ändå insett att jag verkligen vill fortsätta 
jobba med musik! Och så plötsligt dök an-
nonsen från Essunga pastorat upp. Jag fick 

träffa Fredrik och Sara – och tänk, blev er-
bjuden fast jobb som kyrkomusiker! Jag har 
längtat och ser verkligen fram emot att kom-
ma igång. Under hösten kommer jag att job-
ba 30 % eftersom jag är kvar i missionskyr-
kan på 50 % året ut. Men från 2021 kommer 
jag bara att jobba i Essunga och då på 75 %. 
Det är lite märkligt att avsluta anställning-
en som sjuksköterska men känns ändå helt 

rätt och sjuksköterska är jag ju ändå i själ 
och hjärta. Jag ser fram emot att vi ska ses 
och att få dela liv, sång och musik med Dig.

Jag heter Lina Brand-
ström och den 10 au-

gusti började jag jobba 
som körpedagog här i 
Essunga pastorat. 

Att få jobba med mu-
sik på heltid är något 
jag längtat efter under 
många år. 2005-2011 
jobbade jag både som 
körledare, sångpedagog och grafisk formgi-
vare men när vårt andra barn föddes 2011, 
var det svårt att kombinera dag- och kvälls-
jobb. Jag beslutade mig därför att bara jobba 
som grafisk formgivare. Under åren som gått 
sedan 2011 har min huvudsyssla varit gra-
fisk form på Göteborgs Stads kommunika-
tionsbyrå men musik- och sångbehovet har 
behövt näras så under vissa perioder har jag 
tagit körledaruppdrag och undervisat i sång 
för att behovet har varit starkt.

Under läsåret 2019/2020 studerade jag 
deltid på musikhögskolan i Göteborg vil-
ket gav mig ännu starkare längtan efter att 
få jobba med musik på heltid. Äntligen har 
jag fått möjligheten att göra det.

Jag bor i Lerum med mina två barn och 
min man. Uppväxten fram till 21 års ålder 
tillbringade jag med mina föräldrar i Par-
tille. När jag var 21 år flyttade jag till Los 
Angeles för att gå på musikcollege. Där till-
bringade jag två år vilka var ett äventyr som 
präglat mig som människa och sångerska.

Idag sjunger jag i gospelkören Solid Gos-
pel sedan tre år tillbaka. En kör med myck-
et känsla, ös och volym.

Jag ser fram emot att få träffa sångsug-
na barn, ungdomar och vuxna, att få inspi-
rera, utveckla och leda sångare att hitta sin 
röst, sitt uttryck och bli trygga i sin sång.

Hoppas vi ses!
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Gudstjänstkalender
    KALENDER

Söndag 13 september
Fjortonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Friluftsgudstjänst 
Vid Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

10:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Leds av Annelie Lidén

18:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 17 september
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa.  
Präst Mikael Hansen

Söndag 20 september
Femtonde söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst: vikarie

18:00 Gudstjänst 
Fåglum kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 24 september
18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa. Präst: vikarie

Söndag 27 september
Sextonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

11:00 Familjegudstjänst 
Nossebro kyrka. Leds av Therese Johansson

18:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Temagudstjänst ”Att leva i 
mitt dop”. Medverkan av ungdomskören.
Präst Mikael Hansen

Torsdag 1 oktober
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa.  
Präst Mikael Hansen

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa.  
Präst Mikael Hansen

Söndag 4 oktober
Den helige Mikaels dag

10:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst: vikarie

16:30 Ungdomsgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Medverkan av pastora
tets ungdomsgrupp. Präst Fredrik Nordlund. 
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan. 

18:00 Ungdomsgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Medverkan av pastora-
tets ungdomsgrupp.  Präst Fredrik Nordlund. 
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

Torsdag 8 oktober
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa.  
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 11 oktober
Tacksägelsedagen

11:00 Gudstjänst
Kyrkås kyrka. Präst Mikael Hansen

11:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Mottagning av diakon  
Annelie Lidén. 
Präst Fredrik Nordlund

18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. Musik av ”De gamla mäs-
tarna”. Sång Katarina Andersson och mu-
sik Håkan Johansson. 
Präst Fredrik Nordlund.
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

Torsdag 15 oktober
18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa.  
Präst Mikael Hansen

Söndag 18 oktober
Nittonde söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst
Fåglum kyrka. Präst: vikarie

16:30 Musikgudstjänst
Essunga kyrka. Musikgudstjänst med musik 
av Evelina Gard. Nossans Gospel och musi-
ker. Präst Fredrik Nordlund.
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. Musikgudstjänst med musik 
av Evelina Gard. Nossans Gospel och musi-
ker. Präst Fredrik Nordlund. 
Mottagande av nya kyrkomusiker.
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

Torsdag 22 oktober
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 25 oktober
Tjugonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Familjemässa 
Barne-Åsaka kyrka. Mottagande av ny för-
samlingspedagog; Anna Andersson. Leds av 
Therese Johansson och präst Fredrik Nordlund

18:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 29 oktober
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Lördag 31 oktober
Alla helgons dag

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Ljuständningsgudstjänst. 
Präst Mikael Hansen

18:00 Musikgudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. ”Bilder av himlen”. Med-
verkande Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjäll-
gren och Björn Bengtsson.  Under gudstjäns-
ten kommer det även ges tillfälle för ljuständ-
ning. Präst Mikael Hansen.
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

Söndag 1 november
Denna dag hålls minnesgudstjänster 
enbart för inbjudna anhöriga.

Torsdag 5 november
18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 8 november
Tjugoandra söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 12 november
09:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa. Präst: vikarie
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Gudstjänstkalender
				          KALENDER

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Söndag 15 november
Söndag före domssöndagen 

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

15:00 Familjegudstjänst 
Lekåsa kyrka. ”Nallegudstjänst”. Ta med din 
egen Nalle. Till denna gudstjänst är alla väl-
komna och de i Essunga pastorat som döp-
tes år 2018 tillsammans med sina familjer 
är särskilt inbjudna. Präst Fredrik Nordlund

16:30 Musikgudstjänst
Essunga kyrka. Medverkande Anna Weister 
Andersson och Nossans Gospel. 
Präst: vikarie. Boka din plats i kyrkan, se 
hemsidan.

18:00 Musikgudstjänst
Essunga kyrka. Medverkande Anna Weister
Andersson och Nossans Gospel. 
Präst: vikarie. Boka din plats i kyrkan, se 
hemsidan.

Torsdag 19 november
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 22 november
Domssöndagen 

11:00 Familjegudstjänst 
Nossebro kyrka. Leds av Therese Johansson

16:30 Musikgudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. ”Country på vårat sätt” 
Medverkande: Oskar Kjällgren, Lindy Malm, 
Ulf Johansson och Kristoffer Hjelm. 
Präst Mikael Hansen. Boka din plats  
i kyrkan, se hemsidan.

18:00 Musikgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. ”Country på vårat sätt”. 
Medverkande: Oskar Kjällgren, Lindy Malm, 
Ulf Johansson och Kristoffer Hjelm. 
Präst Mikael Hansen. Boka din plats  
i kyrkan, se hemsidan.

Torsdag 26 november
18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Lördag 28 november
16:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Medverkan av barnkören 
Glädjespridarna. Präst Fredrik Nordlund

16:30 Musikgudstjänst
Lekåsa kyrka. Medverkande är Grästorps-
gruppen WÅSA. I samarbete med Lekåsa 
hembygdsförening. Präst Lovisa Carlsson. 
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

18:00 Musikgudstjänst 
Lekåsa kyrka. Medverkande är Grästorps-
gruppen WÅSA. I samarbete med Lekåsa 
hembygdsförening. Präst Lovisa Carlsson. 
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

18:00 Gudstjänst
Kyrkås kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 29 november
Första söndagen i Advent

10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Medverkan av barnkören 
Unga Gunget. Präst Fredrik Nordlund

16:30 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. Körsång under ledning 
av Irene Hansson. Präst Fredrik Nordlund. 
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

18:00 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. Körsång under ledning 
av Irene Hansson. Präst Fredrik Nordlund. 
Boka din plats i kyrkan, se hemsidan.

18:00 Gudstjänst
Fåglum kyrka. Medverkan av ungdomskören. 
Präst Mikael Hansen

Torsdag 3 december
18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

Söndag 6 december
Andra söndagen i Advent

11:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst: vikarie

18:00 Familjegudstjänst 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 10 december
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Fredrik Nordlund

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. 
Präst Mikael Hansen

Söndag 13 december
Tredje söndagen i Advent

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst: vikarie

Onsdag 16 december
17:30 Musikgudstjänst 
Främmestad kyrka. ”JulALIVE”. Präst Fred-
rik Nordlund. Boka din plats i kyrkan, se 
hemsidan.

19:15 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. ”JulALIVE”. Präst Fred-
rik Nordlund. Boka din plats i kyrkan, se 
hemsidan.

Söndag 20 december
Fjärde söndagen i Advent

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Reservation för ev. ändringar. För aktuell 
gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Lyckliga vinnare
Vinnare av ”Sommarkorsordet” är: 

Lisbeth Vidarsson,  
Marie Andersson och  
Rose-Marie Rhodin

Vinnare av ”Var är bilden tagen” är:

Gullevi Björk, 
Börje Svensson och 
Arne Smith.

Stort grattis till er!

Välkomna in på pastorsexpeditionen för att 
hämta era priser.
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Facit till korsordet i förra Kyrkbladet
A K

V A M P Y R M O

D Ö R R S U R

B O K B O R D

J A S Å V A N

A S S A A

R G K Å T E R

D U Ä R V Ä R D E F U L L

P I L R A S A R E L E V F Ä

P L O M B S L A R V H E T

F L A T B A S E N A S F A L T

O Ä T L E K L V A L

A M I C U S N F Å R A V E N

K R A S Å T E R F Ö T T

ANNAT 
ORD FÖR 
SLÄKT

GÅ PÅ 
HJUL YNGLING

DJUP 
RYNKA

BETALAR 
MAN MED I 
ALBAN IEN

NÄR 
GLAS GÅR 
SÖNDER

ORDS 17:17
EN VÄN VISAR 

ALLTID ...?

VEN PÅ DANSKA,  
F ILO PÅ GREKISKA  
OCH ...... PÅ LATIN

UNDFAL-
LANDE

GÖR LÅS

UNDER-
JORDISK 
KÄLLA

SÄGER  
DU DET

BLOD-
SUGARE

SES MED 
HOC OCH 
NOTAM

BRINGAR 
REDA

JÄRN

LÄGGA 
STEN PÅ 

STEN

KYRKA MED  
MADONNA FRÅN 

1200-TALET

BLIR ALLT I 
PSALM 199

LURAR 
KANSKE 

GÄDDAN I

DEL AV 
PLAGG

DEL-
TAGAR-
BEVIS

HUGG IN!

HÅRT  
UNDER-

LAG

ÖPPNING

RÄKNE-
ORD

REAKTION

BRAHE-Ö

KORT-
SLUTNING

RYMD-
VARELSE

ÄR TITUS-
BREVET 
DEL AV

PRO-
NOMEN

PÅ 
DÅLIGT 
HUMÖR

 FINNS PÅ PASTORS-
EXPEDITIONEN I 

NOSSEBRO

HAFSVERK

PACINO

FALLER 
SAMMAN
SKRÄM-
MANDE

STÖDYTAN

STÅR 
NÄSTA PÅ

KREATUR

FLORIDA 
ÄR EN

FORDON

TYGBIT

JORDART

KAN MAN 
PÅ SAKEN

PRIMITIVT 
DJUR

TEXT I FRI 
FORM

MELODI

LITET 
ANTAL

TVINGAD 
HAR INGET

ÅTER

VISAR 
VÄGEN

FYLLNING

LÄRJUNGE
LÄGGER 
INTRES-
SERAD

PÅ-
PEKADE

MYCKET 
VARM

FJÄRDE 
TONEN

Kyrkogårdsdag
Fredagen den 30 oktober finns det tillfäl-
le att besöka våra kyrkogårdar i anslut-
ning till Allhelgonahelgen. Vi har personal 
på plats kl. 13-17 vid kyrkogårdarna i Ess-
unga, Främmestad, Barne-Åsaka, Lekåsa 
och Fåglum. Detta år ordnar vi inga kaffe-
serveringar.

Under eftermiddagen kan  
man komma in i kyrkorna och lyssna på 
musik och tända ett ljus.

Musik i Främmestad kyrka 	 kl. 14.30

Musik i Essunga kyrka 	 kl. 15 och kl. 17

Musik i Barne-Åsaka kyrka 	 kl. 16

Musik i Lekåsa kyrka 	 kl. 17

Swish-nummer i Essunga pastorat
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – till exempel I samband 
med att kollekt tas upp i gudstjänster, eller vid andra sammanhang, 
Har man inte möjlighet till att komma på en gudstjänst, men vill bidra till kollekten, 
så kan man göra det genom att swisha.  Se över vilken kyrka kollektändamålet tas 
upp i och skicka till den kyrkans swish-nummer under den aktuella helgen.
Här är Swishnummer till olika ändamål:
Essunga pastorat övergripande: 	  
(exvis Bokbordet)	 123 287 05 58 

Café Crossroad: 	 123 130 32 05 
Ungdomsgruppen: 	 123 511 72 88

Kyrkor (endast för kollekt): 
Essunga kyrka: 	 123 087 72 41
Nossebro kyrka: 	 123 626 71 16 
Fåglums kyrka: 	 123 207 40 03 
Kyrkås kyrka: 	 123 442 55 75 
Främmestads kyrka: 	 123 221 29 67 
Bärebergs kyrka: 	 123 370 58 29 
Lekåsa kyrka: 	 123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka: 	 123 232 55 12

Det var med stor glädje som vi i försam-
lingen samlades i Stora salen i Nossebro 

församlingshem den 14 juni, för att digitalt 
närvara vid Annelie Lidéns diakonvigning. 

Vi kopplade upp oss via Internet till Ska-
ra Domkyrkas livesändning av vigningsmäs-
san och kunde på så sätt njuta av högtidlig-
heten och fira högmässan tillsammans med 
kandidaterna.

Det var med nåd och glädje som vi kun-
de höra när Annelie gav sina vigningslöften 
till sitt ämbete. Applåder och folkets jubel 
hördes i salen efter det att Biskop Åke Bon-
nier hade välsignat alla kandidaterna och 
förkunnade att nu är de redo att ta sig an 
Guds arbete. 

Guds rika välsignelse till dig, Annelie 
och varmt välkommen till Essunga pastorat!

I Backspegeln . . .
Annelies
diakonvigning

Korsordsvinnarna och vinnarna av
bildtävlingen i förra Kyrkbladet presen-
teras på sid 11.



15

Nu har vi flyttat oss inomhus. Ovan finns åtta bilder på våra altartavlor i pastoratet.
Frågan är vilken som hör hemma var? Skriv under respektive bild i vilken kyrka man hittar vilken altartavla. 
Lämna eller skicka in dina svar till: Pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6, Nossebro senast 15 nov. 
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta svaren. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad.

Lycka till!

Namn: ___________________________________________  Telefonnummer: _________________________

Var är bilden tagen?

___________________________ ___________________________ ___________________________

_______________________ _______________________ _______________________

___________________ ___________________

✁
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Nallegudstjänst
i Lekåsa kyrka

Höstens ”3-kaffe” i Lekåsa

Stor som liten – känn dig välkommen 
till en gudstjänst där Du, Nallen och 
Gud står i fokus.
Denna gudstjänst är en av många delar i det vi 
kallar dopuppföljning och de i Essunga pastorat 
som döptes under år 2018 är särskilt inbjud-
na till att komma till denna gudstjänst, i Lekåsa 
kyrka kl. 15:00 den 15 november.

Dopet kan ibland kallas som en välkomstkram 
från Gud – kramen som aldrig tar slut. När vi 
kramar nallen kan vi känna igen Guds trygghet, 
Guds värme och Guds tröst. 

Kom till gudstjänsten och tag med din nalle, 
varmt välkomna!

”3-kaffet” i Lekåsa startade våren 2013 
och har blivit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspirerade ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter även denna 
höst med träffar som startar kl. 15.00 i 
Lekåsagården. 

Denna termin begränsar vi antalet till 
20 stycken och vi kommer att ta upp an-
mälningar till dessa träffar.

Anmäler dig gör du genom att anmäla dig på 
vår hemsida www.svenskakyrkan.se/essunga  
eller ringa pastorsexpeditionen,  
0512-30 00 08, tis, ons och fredag kl. 9-12 
under anvisad period.

30 september Kyrkoher-
de Fredrik Nordlund berät-
tar och kåserar om kvinnor i 
Bibelns berättelser. Anmälan 
21-28 september.

28 oktober Ess-
unga dragspelsklubb 
kommer och berät-
tar om dragspelets 
historia och spelar 
lite. Anmälan 19-26 
oktober.

25 november Program kommer senare.  
Anmälan 16-23 november.

Temagudstjänst
”Att leva i mitt dop”

”Bilder av himlen” –
musikgudstjänst

Musikgudstjänst
i Lekåsa

Musikgudstjänst
i Essunga

”Country på
vårat sätt”

Den 27 septem-
ber kl. 18 i Lekåsa 
kyrka
ordnas en temaguds-
tjänst ”Att leva i mitt 
dop”. Ungdomskören 
medverkar med sång.

I denna gudstjänst som 
leds av Mikael Hansen 
får vi reflektera över 
dopet som tecknet och 
starten på en evig resa  

–  resan som jag aldrig behöver göra ensam. 

Vad betyder det för mig att jag är döpt? Gud 
söker varje människas hjärta och dopet blir 
den kärlekshandlingen som visar på att vara 
omsluten av kärlek, glädje och trygghet i Guds 
famn! En gång döpt – alltid döpt!

Musikgudstjänst med ljuständning i 
Barne-Åsaka kyrka, 31 okt kl. 18.00.
Alla helgons dag, lördagen den 31 oktober blir 
det musik i Barne-Åsaka kyrka.

Det är Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren 
och Björn Bengtsson som sjunger och spe-
lar på temat - Bilder av himlen. Det blir akus-
tiskt och avskalat med sång, gitarr, piano, flöj-
ter och cello. Under gudstjänsten kommer det 
även ges tillfälle för ljuständning.

Lekåsa kyrka lördagen den 28 nov  
kl. 16.30 och 18.00.
Även detta år samarbetar församlingen med 
Lekåsa hembygdsförening och bjuder in till 
musikgudstjänst i Lekåsa kyrka lördagen den 
28 november. För att så många som möjligt 
ska få chansen att komma gör vi två  
musikgudstjänster, en kl. 16.30 och en 
kl. 18.00. I år blir det musikglädje med Gräs-
torpsgruppen WÅSA.

Wåsa bildades 2012 och består av Fredrik Wå-
nelid, Erik Lindberg, Åsa Karlsson, Sofia Hå-
kansson och  Ann-Sofie Karlsson. Wåsa har en 
bred och härlig repertoar i stämmor och med 
solosång. De kompar sig själva på allt från pia-
no, fiol, gitarr, munspel och dragspel till dje-
mbe och cajun! För andakten svarar bygdens 
egna Lovisa Carlsson.

� Välkomna!

Essunga kyrka söndagen den 11/10 
kl. 18.00.
blir det musikgudstjänst i Essunga kyrka. Då 
framförs favoriter av ”De gamla mästarna”.

Katarina Andersson sjunger och Håkan  
Johansson spelar.� Välkommen!

Barne-Åsaka kyrka den 22 nov.
Vi spelar country igen! På allmän begäran 
återkommer Oskar, Kristoffer, Lindy och Ulf 
med sitt countryprogram, den här gången till 
Barne-Åsaka kyrka. 

Kvartetten har spelat tillsammans i många  
olika konstellationer genom åren, men under 
vintern 2020 fördjupade de sig i countrymu-
siken. Resultatet blev en Countrymusikguds-
tjänst i Främmestad kyrka, och det gav mer
smak. 

I Barne-Åsaka kyrka kommer klassiska coun-
trysånger blandas med Oskars egna sång-
er. Kvällen kommer bjuda på allt från lågmälda 
akustiska sånger till mer modern country med 
elgitarrer, trummor och elbas. Kl. 16.30 och 
 kl. 18.00 kan man lyssna till country.  
� Välkomna!

Döpta i Essunga församling:
Eriksson, Isak Lars
Dimenäs, Alva Elisabeth Heléne
Johansson, Ebba Christina Linnea
Falk, Iris Sofia Inga-Len
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Kördag med
Nossans Gospel
Essunga kyrka: 
Nossans gospel sjunger sånger av och 
med Anna Weister Andersson.

15 november får vi besök av Anna Weister 
Andersson som är kompositör, körinspiratör, 
sångerska och pianist. Under många år job-
bade hon som lärare vid Glimåkra Folkhög-
skolas Gospellinje. 

2010 tilldelades Anna Roland Utbult-stipen-
diet och 2011 släppte hon tillsammans med 
gruppen One In Christ albumet A Messa-
ge of Love med egenskriven gospelmusik. 
Hennes sånger är sjungna och inspelade av 
körer runt om i Sverige, Europa och USA.

Under dagen kommer hon att ha en kördag 
med Nossans gospel och på kvällen får vi 
alla ta del av sångglädjen i två musikguds-
tjänster där kören sjunger tillsammans 
med Anna. 

ESSUNGA KYRKA:

ESSUNGA KYRKA:

”Take me to the cross”
med Nossans Gospel

18 oktober blir det två musik
gudstjänster i Essunga kyrka med 
Nossans gospel. Det blir musik skri-
ven av Evelina Gard.
Evelina är uppvuxen i Jönköping och säger så 
här:

”Att sjunga har alltid varit lika naturligt för mig 
som att äta. Så länge jag kan minnas har sång-
en varit en central del av mitt liv.”

Det var under sina år på musikhögskolan som 
det egna låtskrivandet tog fart på allvar. Hon 
har sin grund i popmusiken men bottnar ock-
så i soul och gospel. Evelina säger vidare så här 
om sin musik och sitt musikutövande:

”Det som gör mig allra gladast är när någon sä-
ger att en viss sång betytt något alldeles ex-
tra för dom. Att en text har talat in i deras liv. 
Att en melodi berört. Det finns helt enkelt ing-
et större för en artist och låtskrivare.”

Kom och lyssna på låtar fyllda av melodier och 
texter som berör och gläder! 

Medverkar gör Nossans gospel med musiker 
och Fredrik Nordlund. 

Det blir också mottagande av våra nya  
kyrkomusiker.

Främmestad kyrka, onsdagen 
den 16 dec kl. 17.30 och 19.15
Musikgudstjänsten JulALIVE har blivit en 
uppskattad tradition. För tredje året i rad bju-
der Nossans gospel och ALIVE-bandet med  
solister på en skön blandning av finstämda och 
svängiga jullåtar.

Kom i julstämning tillsammans med oss! I år blir 
det två JulALIVE, kl 17.30 och kl. 19.15. 

� Välkommen!

Jul-

Församlingsafton i
Främmestad den 15 okt

Ekumenisk följe- 
slagare i Betlehem 
under juletid
Birgit Kullingsjö berättar 
om ekumeniska  
följeslagarprogrammet, 
om möten med  
människor vid checkpoin-
ten, vid skolor och  
i kyrkor.

Programmet drivs av Kyrkornas Världsråd  
efter en vädjan från lokala kyrkoledare i Jeru-
salem om internationell närvaro. Följeslagarna 
finns på ett antal platser på Västbanken i soli-
daritet, för att rapportera brott mot folkrätten 
och för att berätta om sina upplevelser.

Birgit var i Betlehem under juletid och berättar 
också om julfirandet i julens stad.

Främmestad kyrka, 15 oktober kl. 18:00

Anmälning sker via vår hemsida eller på tele-
fonnummer: 0512-30 00 08  
Anmälan är öppen 5-14 oktober.

Musikgudstjänst
i Främmestad

På kvällen första advent kl. 16.30 och 
18.00 blir det musik i Främmestad 
kyrka.
Då får vi återigen besök av sångare och solister 
från Vikingakören som sjunger adventssånger.

De leds av Irene Hansson och ackompanjeras av 
Christer Carlsson. 

Vi kommer också att få vara med och sjunga  
adventstidens älskade psalmer.

Döpta i Främmestad-
Bärebergs församling:
Aalto Stålberg, Erik Victor
Granberg, Angelina Eva Gunilla

  Fira jul tillsammans i Nossebro!
Kom och fira julafton i Nossebro  
Församlingshem! 
Den 24 december klockan 11.00 – 14.00 
träffas vi i församlingshemmet för en stund 
av gemenskap under julen. Vi bjuder på enk-
lare julmat, pysslar, sjunger, fikar och avslutar 
med en gemensam andakt. 

Kostnad 20 kronor per vuxen, barn under  
18 år gratis. Betalning sker via Swish eller 
kontant på plats. 

Dörren står öppen och DU är välkommen!    

Anmälan är öppen mellan den 9–27  
november. Ring och anmäl dig till expeditio-
nen på telefon 0512-30 00 08 måndagar och 
tisdagar kl. 9.00-12.00 och 13.00-15.00 eller 
onsdagar och fredagar kl. 9.00-12.00. 

Du kan också anmäla dig via hemsidan www.
svenskakyrkan.se/essunga

Skulle du vilja vara med och 
anordna detta? Tveka inte att 
höra av dig till Annelie Lidén på 
telefon 0512- 30 00 03 eller via 
mejl:  
annelie.liden@svenskakyrkan.se

Självklart tar vi hänsyn till folkhälsomyn-
dighetens riktlinjer.� Varmt välkomna!
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Kollekter 15/3 – 13/9 2020
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Försam-
lingskollekt, ESS= Essunga församling, FBÄ= 
Främmestad-Bärebergs församling
13 sep	 R	� Ekumeniskt arbete, Kyrkornas 

världsråd (KV)
20 sep	F	 ESS: Kvinnojouren Linnean
		  FBÄ: Hjärnfonden
27 sep	R	 Hela Människan
4 okt	 R	� Svenska kyrkan i utlandet (start  

insamlingsperiod)
11 okt	 R	 Sveriges Kyrkosångsförbund
18 okt	 S	 Stiftelsen Skara stiftsgård Lilleskog
25 okt	F	 ESS: Hospice Gabriel
		  FBÄ: Hospice Gabriel
31 okt	 R	� Svenska kyrkan i utlandet (slut  

insamlingsperiod)
1 nov	 S	 Svenska soldathemsförbundet
8 nov	 R	� Rådgivningsbyrån för asylsökande 

flyktingar
15 nov	R	 Act Svenska kyrkan
22 nov	F	 ESS: BRIS
		  FBÄ: BRIS
29 nov	R	� Act Svenska kyrkan (Start  

julkampanj)
6 dec	 F	 ESS: Läkare utan gränser
		  FBÄ: Act Svenska kyrkan
13 dec	 R	 Svenska Kyrkans Unga
20 dec	R	� Act Svenska kyrkan  

(del av julkampanjen)

Vägkyrkan 2020 I Backspegeln . . . Årets vägkyrkovecka utspelade sig även 
denna gång i Främmestad kyrka. En 
vacker kyrka med mycket historia och 

härlig energi. 
Veckan bjöd på varmt och skönt sommar-

väder vilket bidrog till att det kom många 
besökare från när och fjärran. Några stan-
nade till för ett besök i kyrkan eller på kyr-
kogården. Många ville också fika och sitta 
ner för en stunds gemenskap. 

Kvällarna erbjöd även de ett varierat pro-
gram. Vi delade ut barnens bibel och hade 
en gudstjänst med Marie-Louise och öns-
kepsalmer. 

Även Sara, Josephine och Ella musicerade 
vackert för oss och gruppen Yttre Bodane 
gästade med fint program av det lite jazzi-
gare slaget.

Vilka fantastiska kvällar vi fick!

Alla intäkter från veckan gick oavkortat till 
Majblomman lokalt i Nossebro. Vi vill tacka 
alla besökare som deltog under veckan samt 
bidrog till Majblommans arbete. På återse-
ende vid nästa års vägkyrka!
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Diakon: 
Annelie Lidén, 0512-30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, 0512-30 00 07 
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08

Barn och ungdom: 
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Therese Johansson, 0512-30 00 11
Linus Bergman, 0512-30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
  0512-30 00 13
Sara Bohlin, administratör, 0512-30 00 22
Karl-Gunnar Carlsson, 0512-30 00 14
Oskar Kjällgren, 0512-30 00 15
Anders Assmundsgård, 0512-30 00 16
Sören Kjellberg, 0512-30 00 17
Katarina Karlsson, 0512-30 00 18
Anna Vikman, 0512-30 00 19
Tobias Alander, 0512-30 00 21

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
  070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
  församlingsråd, 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 0512-30 00 00

Crossroad Café: 
0512-514 10, 
Vik. caféförest Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 8–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred	 kl. 9–12

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02
Komminister Mikael Hansen, 0512-30 00 04

Kantorer: 
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Här når du oss

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Svenska kyrkan Essunga pastorat – Barn- och familj
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat

Från kyrkbacken hösten 2020
Det är i skrivande stund sensommar med 

varma temperaturer efter en något ky-
ligare och regnigare juli. Under ordinarie 
kyrkvaktmästares semestrar har vi haft god 
hjälp av duktiga sommarjobbare som ferie-
arbetat hos oss. Stort tack till er som med 
gott humör och trevligt bemötande har gjort 
ett bra arbete på våra kyrkogårdar.

För de som har höstljung i sina avtal kom-
mer planteringen att ske i mitten av septem-
ber. Vi kommer att höststäda gravplatser och 
lägga på granris och vinterdekorationer till 
allhelgonahelgen i slutet av oktober.

Enligt traditionen har vi vår kyrkogårds-
dag fredagen före allhelgonahelgen. P g a co-
ronapandemin blir det ingen servering det-
ta år. Vi kommer att ha öppna kyrkor med 
musik och tillfälle att tända ljus och sitta 
ned en stund. 

I vår askgravlund Solen på Essunga kyr-
kogård ska vi göra en förbättring för smyck-

ningsplatsen där man sätter blommor och 
tänder ljus. Det har blivit många gravsätt-
ningar och namnskyltar och vi behöver ordna 
så det blir bättre plats för just blommor och 
lyktor. Eftersom det är en gemensam  plats 
vill vi att man endast sätter blommor  på an-
visad plats av hänsyn till det mer anonyma 
gravskicket som de anhöriga valt.

Välkommen att ta kontakt med kyrko-
gårdsförvaltningen. Det går bra att besöka 
oss, ringa eller maila. Telefonnummer och 
adresser finns i rutan ”Här når du oss”. In-
formation finns också på vår hemsida. 

En lugn och fin höst önskar vi på kyrko-
gårdsförvaltningen.

� Christina Forsberg Johansson
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Kom och var med om en

livs levande
Julvandring

Tisdagen den 8 december och 
onsdag 9 december i Kyrkås.

Stjärnor tänds och mirakel sker! Får som bräker i facklornas sken. 
Snön knastrar under dina fötter när du får ta del av 

den allra första julen. Vad är det som låter?  
… Är det en bebis? 

Du kommer att få träffa Maria & Josef, både stora och små änglar, 
herdar och deras får, berättare och många andra 

spännande karaktärer. 

Vandringar sker i grupper, om 15 personer 
med start kl. 18.00. 

Vandringen går utomhus vid Kyrkåsgården och avslutas 
med en scen inne i Kyrkås kyrka. 

Vi bjuder på värmande glögg och pepparkaka. 

VARMT VÄLKOMMEN!


